
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT E) DEL D.LGS 31
MARZO 2023 N. 36 PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO DI ACCORDO QUADRO PER
LA FORNITURA DI BISTURI DI SICUREZZA E LAME DA BISTURI MONOUSO
OCCORRENTI ALL’AOU AL E ALL’ASL AT – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE –
NESSUNA SPESA

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Soliani Monica

03/02/2025

29/01/2025

0000136 del 29/01/2025

1e3dee8021df99b6197ad0c422121cb6f9b8c55a7c0480a9504b37b146031481



 

   

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento  

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT E) DEL 

D.LGS 31 MARZO 2023 N. 36 PER L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO DI ACCORDO 

QUADRO PER LA FORNITURA DI BISTURI DI SICUREZZA E LAME DA BISTURI MONOUSO 

OCCORRENTI ALL’AOU AL E ALL’ASL AT – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE – 

NESSUNA SPESA 

 

  

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

  

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 

del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 24.11.2023; 

VISTO nello specifico il disposto dell’art.93, comma 1, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, 

secondo cui “Ai fini  della selezione della migliore offerta nelle procedure di aggiudicazione di contratti di 

appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, dopo la scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte, è nominata una commissione giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge 

anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia.”; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 1194 del 02.10.2024 con la quale questa Stazione appaltante ha indetto 

la procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del D.Lgs 31 Marzo 2023 n. 36 per 

l’affidamento del contratto di accordo quadro per la fornitura di bisturi di sicurezza e lame da bisturi 

monouso occorrenti all’AOU AL e all’ASL AT; 

 

 



DATO ATTO che la procedura viene svolta telematicamente, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 36/2023 

sull’Ecosistema nazionale di approvvigionamento digitale (e-procurement) e dell’art. 25 Piattaforme di 

approvvigionamento digitale, tramite la piattaforma di e-procurement SINTEL di ARIA Regione Lombardia; 

 

PREMESSO che l’acquisizione della fornitura di bisturi di sicurezza e lame da bisturi monouso è stata 

prevista, per questa Azienda Ospedaliero-Universitaria, nel “Programma biennale 2023/2024 degli acquisti 

di beni e servizi di competenza della S.C. Area Appalti Innovativi e procedure di acquisto sovrazonali ai 

sensi dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.” approvato con Deliberazione del Direttore Generale n. 151 

del 22.03.2023 e identificata con numero di intervento CUI: F01640560064202300092; 

RICHIAMATO il Disciplinare di gara che all’art.18 stabilisce che l’appalto è aggiudicato in base al criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell’art. 108, comma 4, del D.Lgs n. 36/2023, e valutata in base agli elementi “qualità” (punti 70/100) e 

“prezzo” (punti 30/100); 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 93, comma 1, del D.Lgs 36/2023 la nomina dei commissari avviene dopo 

la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;  

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte, è stato fissato alle ore 12.00 del giorno 30 

ottobre 2024; 

 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza previsto, sono pervenute le seguenti offerte: 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO  

FORNITORE  DATA  

1730284742311 Benefis s.r.l. 

02790240101 

mercoledì 30 ottobre 2024 11.39.02 CET 

1730280760761 Clini-Lab S.r.l. 

01857820284 

mercoledì 30 ottobre 2024 10.32.40 CET 

1730218854425 PIRINOLI ENRICO & C. S.R.L. 

08078630012 

martedì 29 ottobre 2024 17.20.54 CET 

1730215511367 FARMAC-ZABBAN S.P.A. 

00322800376 

martedì 29 ottobre 2024 16.25.11 CET 

 

RILEVATO che in data 31 ottobre 2024 alle ore 10:00, il Seggio di gara, previo esame della documentazione 

amministrativa, ha disposto l’ammissione delle Ditte concorrenti alle successive fasi della procedura di gara 

come risulta dal Verbale di prima apertura telematica, redatto e pubblicato sulla piattaforma di e-

procurement Sintel; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’esame ed alla valutazione delle offerte pervenute dal punto di 

vista tecnico ed economico e si rende quindi necessario nominare apposita Commissione giudicatrice, 

composta da tre membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del Contratto; 



ATTESO che ai sensi dello stesso art. 93, comma 2, del D.Lgs 36/2023 la Commissione è costituta da un 

numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce 

l’oggetto del contratto e possono essere nominati componenti supplenti; 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 93, comma 3, del D.Lgs 36/2023 la commissione è presieduta e 

composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie dell’intervento, in 

possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze professionali;  

INDIVIDUATI, per quanto sopra, quali figure idonee a far parte della Commissione Giudicatrice, sulla base 

della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, i seguenti soggetti 

 

Dott.  Federico Sangiuolo 

Dirigente medico SCDU Chirurgia 

Robotica, Oncologica ed Epatobilio-

Pancreatica 

 

In rappresentanza dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di 

Alessandria  

Dott.ssa Laura Savi Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera 

In rappresentanza dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di 

Alessandria  

Dr. Ugo Parisi 
Dirigente Medico S.C. Chirurgia 

Generale ASL AT 

In rappresentanza dell’ASL AT di 

Asti  

 

DATO ATTO che  

- la specifica esperienza nella materia oggetto di gara dagli stessi maturata risulta comprovata dai    

curricula dei componenti designati, che sono stati oggetto di valutazione da parte del RUP in fase 

istruttoria;  

- a carico dei componenti non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti partecipanti 

alla procedura di gara in oggetto previste dall’art. 93, comma 5, lett. c), del D.Lgs 36/2023 e dall’art. 

7 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62, così come da dichiarazione rilasciata dagli stessi e conservata agli atti 

di questa struttura;  

 

RITENUTO di assegnare le funzioni di verbalizzazione delle sedute della Commissione al personale della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento; 

 

ACQUISITA la disponibilità dei commissari ad accettare l’incarico ed acquisite contestualmente le 

dichiarazioni rese dagli stessi ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. sulla inesistenza di cause di 

incompatibilità, astensione ed esclusione all’art. 93, comma 5, del D.Lgs 36/2023 e all’art. 35-bis del D.Lgs. 

n. 165/2001 e s.m.i. e all’art. 51 del Codice di Procedura Civile;  



PRECISATO che questa Stazione appaltante si riserva di effettuare controlli sulla veridicità e sulla 

correttezza delle dichiarazioni in ordine al possesso dei requisiti;  

TENUTO CONTO che la Commissione ai fini della valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed 

economico dovrà provvedere all’esame e valutazione delle offerte tecniche ed all’assegnazione dei relativi 

punteggi applicando i criteri e le formule indicati dall’art. 18 del Disciplinare di gara; 

 

DATO ATTO che ai componenti della Commissione Giudicatrice non è riconosciuto alcun compenso per 

l’espletamento dell’incarico e che pertanto il presente provvedimento non comporta nuovi o maggiori oneri a 

carico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria;  

PRECISATO che ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 si procederà alla pubblicazione della 

composizione della Commissione Giudicatrice e dei curricula dei componenti sul sito web aziendale 

www.ospedale.al.it (sezione “Amministrazione trasparente”) a garanzia della massima pubblicità e 

trasparenza;  

EVIDENZIATO che il presente atto verrà trasmesso ai membri della Commissione Giudicatrice sopra 

nominativamente indicati; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di nominare, ai sensi dell’art. 93 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, la Commissione 

Giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche presentate dai concorrenti nell’ambito 

della procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di bisturi di sicurezza e lame da bisturi 

monouso occorrenti all’AOU AL e all’ASL AT nella sua composizione: 

    

Dott.  Federico 

Sangiuolo 

Dirigente medico SCDU Chirurgia 

Robotica, Oncologica ed Epatobilio-

Pancreatica 

In rappresentanza dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di 

Alessandria  

Dott.ssa Laura Savi Direttore S.C. Farmacia Ospedaliera 

In rappresentanza dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria di 

Alessandria  

Dr. Ugo Parisi 
Dirigente Medico S.C. Chirurgia 

Generale ASL AT 

In rappresentanza dell’ASL AT di 

Asti  

 

   

2. dare atto che a carico dei componenti non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti 

partecipanti alla procedura di gara in oggetto previste dall’art. 93 del D.Lgs 36/2023 e dall’art. 7 del 



D.P.R. 16.04.2013 n. 62, così come da dichiarazione rilasciata dagli stessi e conservata agli atti di 

questa struttura;  

3. di assegnare le funzioni di verbalizzazione delle sedute della Commissione al personale della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento;  

4. di specificare che la costituzione della Commissione Giudicatrice non comporta nuovi o maggiori 

oneri per l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Alessandria;  

5. di dare atto che la composizione della commissione giudicatrice ed i curricula dei componenti, 

saranno pubblicati sul sito web aziendale www.ospedale.al.it (sezione “Amministrazione trasparente”) a 

garanzia della massima pubblicità e trasparenza, ai sensi dell’art. 28, comma 2, del D.Lgs. 36/2023;  

6. di pubblicare, ai sensi dell’art. 28, comma 1 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. il presente provvedimento sul 

profilo del committente all’indirizzo www.ospedale.al.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

e sulla piattaforma di e-procurement Sintel nella sezione “Documentazione di gara”;  

7. di trasmettere il presente atto ai membri della Commissione Giudicatrice sopra nominativamente 

indicati;  

8. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, tenuto 

conto della necessità di rispettare i tempi utili alla conclusione della procedura di gara in esame e 

soddisfare le esigenze clinico-sanitarie di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria.  

  IL DIRETTORE 


